(Eredetije félív formában, másfél oldalon, ugyanott.) 
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Losonoz, 1697 április 15. Debreczeni Ember 

Pál lelkész levele gr. Teleki Pálhoz Franekerdba (Londonban 
kapja kézhez), melyben megemlékezve Ősei és az ó buzgósá-
gáról, a Bagossi Márton számára irt levelek kézbesitésére 
kéri fel. 

Perillustris ac Geneorose Domine, Domine Fautor ob-
servande, colendissime. 

Ignosces audaci meae confidentiae, ne dicam temeritati, 
quod ego tibi ignotus et invisus, Musaei tui fores liberiuscule 
hisce pulsare praesumserim : Animum mihi addidit, tum de- 
votissima memoriae, incomparabilis et magnanimi illius (dum 
viveret) herois magni Musarum Transylvanicarum tutoris, 
patroni et fantoris, parentis tui b[onae] m[emorie] aestimatio. 
Tum vero Generosa tua, tanti parentis haud degeneris filii 
indoles ; qua doctus, patriam nobilissimam parentem, fratres 
generosi et heroici stemmatis paternosve tares ad tempus 
deserere et florentissimas Europeas maritimas oras, fausto et 
foelici omine, magncque totius tuae Gentis ornamento, invi- 
sere non 'gravatus, neque pigratus es : quo capto apud 
divites istos Colchos, cum Jasone vellere aureo, in patriam, 
aliquando, uberrima amoenorium omnis generis scientiarum 
segete et multiformi experientia onustus redires ; decus, or- 
namentum et columen reipublicae et ecclesiae patriae futurus. 
Expedit omnino (ut disertissime ait nobilis philosophus in 
Dissertatione de M2thodo recte .utendi racione etc.) aliquid 
nosse de moribus aliorum populorum, ut incorruptius de 
de nostris judicemus, nec quicquid ab ii abludit, statim pro 
ridiculo afque inepto habeamus, ut solent ii . qui nunquam ex 
natali solo discesserunl. Perspectum etiam habeo, pro eadem 
generosissima tua indole magno peregrinantium in istis 
oris, studiosorum Hungarorum, popularium tuorum, ejusdem 
pretiosae fidei tecum consortium, solamini, commodo et 
adjumento, tuam commansionem hactenus fuisse : Te enim 
patrono et cooperante fit et factum est, quo aliquid aliquando 
literarum ad suos dare possint. Atque ista Generosae tuae 
indolis fiducia fretus, magna cum libertate, ipse etiam ego, 
breves has ad te dare non erubui, quibus inclusi alias ad 
praest[antemj dominum Martinum Bagossi, alumnum istius, 
apud  gum  sacra pronunc fungor ministerio ecclesiae : quo 
sollicitum ipsius, rerum nostrarum, et suarum apud nos, 
anxie scire acidum animum aliquatenus impleam. De reli- 
quis Generosissimam suam dominationem, divinis excubiis 
assidue recomgendatam, cursum suae peregrinationis foeli- 
citer absolvere et tandem foelicibus alis in patriam reducem, 
ecclesiae et reipublicae patriae bono, nobilissimae suae gentis 
decori et ornamento longum perennare ex animo desidero